

2018년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2018년 4월 1일 부터
2018년 6월 30일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2018년 7월 16일

안동봉화축산업협동조합

조합장 전형숙

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2018.04.16	13	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선 지급 승인의 건 제 4 안 : 동일인당 대출한도 변경(안) 승인의 건 제 5 안 : 사업계획변경 및 업무용 고정자산 취득 승인의 건 제 6 안 : 직원 정원조정 승인의 건 제 7 안 : 간부직원 임면 승인의 건 제 8 안 : 기 타
2018.05.04	13	제 1 안 : 안동축산물종합유통센터 건립 투자협정 체결 승인의 건 제 2 안 : 기 타
2018.05.18	13	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 조합원 탈퇴 및 지분 선 지급 승인의 건 제 4 안 : 경제사업신용여신거래취급기준 개정(안) 승인의 건 제 5 안 : 우선출자 모집 승인의 건 제 6 안 : 업무용 고정자산 취득 승인의 건 제 7 안 : 기 타 ①2018년 조합원 실태조사 추진계획(안)
2018.06.05.	12	제 1 안 : 신규조합원 가입 승인의 건 제 2 안 : 구매미수금 개인별 한도책정 승인의 건 제 3 안 : 우선출자 모집 승인의 건 제 4 안 : 직원 정원조정 승인의 건 제 5 안 : 임원(이사)자기거래 한도초과 대출 승인의 건. 제 6 안 : 기 타

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분		'17년말 (A)	'18년 6월말 (B)	증감 (B-A)	비 고
사무 소 수	본 점	1	1		
	지 점	6	6		
	사업소	2	2		일직사업소 / 하나로마트
	기 타	2	2		봉화한약우프라자 / 생균제공장
	계	11개소	11개소		

나. 인원 현황

구 분		'17년말 (A)	'18년 6월말 (B)	증감 (B-A)	비 고	
인 원	조합장	1	1			
	이 사	10	10			
	상임이사	1	1			
	사외이사	1	1			
	감 사	2	1	▲1		
	계	15	14	▲1		
직 원	정규직	책임자	19	18	▲1	
		직 원	84	84		
	비정규직	계약직	72	73	1	
		PT등	0	0		
	계	175	175	0		

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

(단위 : 천원)

구 분	2018 계획(A)	6월말 실적(B)	집행률(B/A)
영농지원사업비	723,300	351,691	48.62
영농지도사업비	840,347	292,038	34.75
생활지도사업비	2,000	0	0.00
교육사업비	8,700	7,529	86.54
홍보선전사업비	151,840	39,993	26.34
조사연구사업비	1,000	0	0.00
복지지원사업비	79,600	7,651	9.61
계	1,806,787	698,902	38.68

2. 경제(유통)사업

■ 경제사업 총매출실적은 81,273백만원으로 사업계획 대비 46.78%달성, 전년 동기 73,812백만원 대비 10.11% 성장하였음.

- 구매사업은 16,297백만원으로 전년동기 17,044백만원 대비 △4.38% 성장
- 판매사업은 40,876으로 전년동기 32,388백만원 대비 26.21% 성장
- 마트사업은 17,652백만원으로 전년동기 16,759백만원 대비 5.33% 성장
- 가공사업은 241백만원으로 전년동기 171백만원 대비 41.31% 성장
- 생장물자산은 2,828백만원으로 전년동기 4,283백만원 대비 △33.97% 성장
- 이용사업은 3,103백만원으로 전년동기 2,912백만원 대비 6.57% 성장
- 운송사업은 73백만원으로 전년동기 74백만원 대비 △2.07% 성장
- 수수료사업은 118백만원으로 전년동기 118백만원 대비 △0.98% 성장
- 기타사업은 85백만원으로 전년동기 63백만원 대비 35.25 성장

3. 신용(금융)사업

■ 예수금 평잔은 259,056백만원으로 사업계획대비 97.05%, 상호대출금 평잔은 179,972백만원으로 사업계획대비 99.33% 달성하였음.

■ 예수금 평잔 대비 상호금융대출평잔비율인 예대비율은 69.47%로 전년말 61.71% 대비 7.76% 증가

■ 예수금이자 대비 상호금융대출이자 비율인 예대마진율은 2.48%로 전년말 2.44% 대비 0.04% 증가

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'18년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	173,741	81,273	46.78	73,812	7,461	10.11	
구 매	35,973	16,297	45.30	17,044	-747	-4.38	
판 매	85,308	40,876	47.92	32,388	8,488	26.21	
마 트	37,854	17,652	46.63	16,759	893	5.33	
가 공	545	241	44.26	171	70	41.31	
생장물	6,662	2,828	42.45	4,283	-1,455	-33.97	
이 용	6,760	3,103	45.90	2,912	191	6.57	
운 송	169	73	43.07	74	-1	-2.07	
수수료	233	118	50.34	118	0	-0.98	
기 타	237	85	35.80	63	22	35.25	
상호금융	잔액	274,388	265,823	96.88	250,903	14,920	5.95
	예수금	평잔	266,925	259,056	97.05	245,623	13,433
상호금융	잔액	192,996	192,656	99.82	149,749	42,907	28.65
	대출금	평잔	181,181	179,972	99.33	144,733	35,239
보험(공제)료	8,410	4,266	50.72	3,915	351	8.96	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	20,629	유동부채	31,941
현금	1,975	외상매입금	1,139
외상매출금	3,666	단기차입금	21,100
재고, 생물자산	11,814	기타유동부채	9,702
기타유동자산	3,174	금융업예수금	265,823
금융업예치금	79,380	금융업차입금	29,683
금융업대출채권	222,174	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	3,248	비유동부채	1,797
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	272
비유동자산	38,682	기타비유동부채	1,525
투자자산	8,971	부채합계	329,244
유형자산	29,501	출자금	15,563
무형자산	0	자본잉여금	2,996
기타비유동자산	210	자본조정	△167
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	9,981
		자본합계	28,373
자산 총계	357,617	부채와자본 총계	357,617

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'17년 6월말 (A)	'18년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	45,169	45,286	117
영업비용	33,810	34,019	209
매출총이익	11,359	11,267	△92
신용사업	2,464	2,806	342
경제사업	8,895	8,461	△434
판매비와관리비	8,903	9,465	562
영업이익	2,456	1,802	△654
교육지원사업비	346	634	288
영업외손익	446	557	111
법인세차감전손익	2,556	1,725	△831
법인세비용	△1	1	△2
당기순이익	2,557	1,724	△833

NH보너스저축보험

[무배당]

만기유지보너스로
만기에 한 번 더 축하드립니다!

BONUS



만기유지보너스로 더 든든하게

'만기유지보너스'를 더한 계약자적립금을 만기보험금으로 지급

기본보험료 1억원 기준	5/7/10년만기 가입시 만기유지보너스 100만원! 3년만기 가입시 만기유지보너스 50만원!
-----------------	--

※ 기본보험료 감액시, 만기유지보너스 감소.



유연한 자금운동 (관련 요건 충족시)

- 여유자금은 계약 성립 후부터 추가납입 가능!(기본보험료의 200%까지)
- 필요자금은 목돈이 필요한 때 중도인출 가능!
- 생활비는 매월 수령 가능한 생활자금인출서비스로!

※ 추가납입시 계약관리비용을 차감, 중도인출시에는 수수료 없음.



99세까지 팔팔하게 사는데 행복입니다.

99888 NH건강보험 [갱신형비갱신형무배당]

*이 상품은 보장성보험으로 저축성보험(연금)이 아닙니다.

주계약보험료 월 8,500원 + 특약보험료 합계 25,100원 = 월 33,600원

최초계약: 여자 40세, 2형(일반심사형), 전가남, 보험가입금액 각 1,000만원(주계약 및 암진단/뇌졸중진단/급성심근경색증진단/암생활지원36회 확정지급형)/뇌졸중생활지원/급성심근경색증생활지원/성인질환치료/플러스입원/플러스수술특약, 주계약(1형(갱신형), 건강관리형), 20년만기/특약은 10년만기(다만, 급성심근경색증/급성심근경색증생활지원 / 플러스입원 / 플러스수술특약은 20년만기)

주계약
4대주요질병으로 수술동반입원시 두 번째 날부터
매일 8만원(최대 30일)
/ 수술자금 **200만원(수술 1회당)**
(4대주요질병: 심질환 / 뇌혈관질환 / 간·췌장질환 / 폐질환)

주계약
건강관리자금 **100만원**

주계약
재해사망보험금 **3,000만원**

특약
일반암 진단시 4,600만원
· 일반암 진단보험금 1,000만원 (최초 1회한)
· 암완치생활자금 매월 100만원x36회 (최초 1회한)
※ '일반암'이란 '암(기타피부암, 갑상선암 및 대장점막내암 제외)에서 '유형암 또는 남녀생식기관련암'을 제외한 '암'을 말합니다.

특약
1~5종 수술자금(수술 1회당)
1,2종: 20만원 / 3종: 50만원 / 4종: 100만원 / 5종: 200만원

특약
질병 및 재해 입원시 매일 1만원
(3일초과 1일당 / 1회 입원당 120일 한도)

특약 **담석증 및 담낭염 30만원 (수술 1회당)**

특약 **충수염 30만원 (수술 1회당)**



특약
뇌졸중 진단시 2,200만원
· 진단자금 1,000만원 (최초 1회한)
· 뇌졸중완치생활자금 매월 100만원x12회 (최초 1회한)
· **뇌혈관질환 / 고혈압질환 100만원 (수술 1회당)**

특약
녹내장 / 특정백내장 30만원 (수술 1회당)

특약
갑상선의 장애 및 대사장애 100만원 (수술 1회당)

특약
급성심근경색증 진단시 2,200만원
· 진단자금 1,000만원 (최초 1회한)
· 급성심근경색증완치생활자금 매월 100만원x12회 (최초 1회한)
· **심질환 100만원 (수술 1회당)**

특약 **폐렴 100만원 (수술 1회당)**

특약 **식도/위/십이지장질환 100만원 (수술 1회당)**

특약 **당뇨병 100만원 (수술 1회당)**

특약 **신부전 100만원 (수술 1회당)**

특약 **관절염 30만원 (수술 1회당)**

특약 **남녀생식기질환 30만원 (수술 1회당)**

* 1년 미만에 재해 이외의 원인으로 보험금 지급사유 발생시 50% 지급
* 상기 주계약 및 특약 이외에 「플러스암직접치료비특약」 가입으로 암보장 강화 가능(뒷면 참조)

남녀노소를 위한 건강보험!
· 1형(간편심사형) 40~80세까지 가입 가능
· 2형(일반심사형) 만15~70세까지 가입 가능

유병자도 가입가능! 3-2-5간편가입! [1형(간편심사형)에 한함]
· 3개월 이내 입원, 수술, 추가검사에 대한 필요조건이 없다면!
· 2년 이내 입원, 수술(제왕절개 포함)을 받은 적이 없다면!
· 5년 이내 암으로 진단, 입원, 수술을 받은 적이 없다면!